ADDITIO.

- 1 Barb. ¶ Opp. de l. si filius. Et vide Petr. in c. Ray. de testa. Bal. in l. filium quem. C. fami. etc. Et in l. si. §. fm autem dubius. C. de iure delib. Bar. super secunda Infor. R 3

deducit. l. irritū, & in l. imponēda. C. eo. ti. & s. eo. l. j. in fi. Soluit gl. dupliciter, & uide istā gl. in verb. debeat, quę incipit, sed vñ hęc litera, & prima so. gl. est, & dicit, qđ tūc hñ loco gr̄is alieni, qñ legata oīa pñt solui remanēre apud hāredē quarta. Bona sol. est, sed vñ modici effectus. qđ fm hoc, est idē qđ in oībus alijs legatis: qđ legata respe & ipsius hñdis debent, vt es alienū. l. j. C. de bo. auth. iudi. pos. Dyn. vñ aliter soluere, & fatef qđ ab ipso substituto debet, ut es alienum: sed a filio debet, vt legatū. Sed qđ ex psona filij detrahīt Falcidia, iō fit p̄tributio, & vt eo detrahīt Falcidia. Sed hoc nō est verū: qđ si ex persona filij detraheret Falcidia, detraheret, ut ipse filius, qđ nō est verū, ut hic. Itē filius nō p̄tribueret cū legatis substituti, & sic nec substitutus, qđ est falsum, ut hic dī. ¶ Opp. j. prox. §. videbitis. i. ver si. itaq; varietas existet qđ substitutus ex psona sua detrahit. Aduerte & dic qđ Dy. benē dicit. qđ ex psona pupilli dī hñes detrahere Falcidiam: qđ a pupillo erāt p̄ditionaliter relicta quod si veniret p̄ditio pupillaris substitutionis, deberet posse diminui. l. ij. §. iterdū. s. e. ti. Et licet ista p̄ditio non posset viuo pupillo existere, tñ est ex psona pupilli sicut dicimus in l. hāreditariū. j. de bo. auth. iud. & l. j. C. ut ac. ab hāre. Nō ob. tex. qui est. j. prox. qui dicit, qđ ex psona sua detrahit, est uerū, nisi i legatis relicta a pupillo: qđ tūc ex psona pupilli, & sic mistim, ut ibi dicā statim. Op. de. l. licet Imperator. s. de leg. j. vbi dicit, qđ qñ sunt relicta alia legata a substituto, ea quę sunt relicta ab instituto, nō vñr deberi a substituto: hic aut dī p̄rium. Soluit Dy. duob. mod. & quælibet sol. est vera: ibi loquit qñ relinquit eidē, hic qñ diuersis psonis. Vel aliter, ibi in vulgari substitutione loquitur, quo casu nō ceperūt deberi ab instituto: hic uerō loquit in pupillari substitutione. quo casu ceperūt deberi ab instituto, iō substitutus debet. ¶ Opp. de. l. si fundū sub p̄ditione. §. si pater. s. de leg. j. vbi nō incipiūt deberi a substituto. Soluit Dy. qđ nō ceperūt deberi a substituto pupillariter postquā ceperūt ab instituto. Sol. Dy. intelligit qđ nō ceperūt deberi a substituto tanq̄ a se, sed tanq̄ a psona instituti sic. Opp. j. prox. §. vbi nō fit p̄tributio. Sol. ibi erāt plures substituti, hic vnus & ibi videbitis. Opp. j. ca. l. §. quæsitū. Sol. Hic loquit de p̄tributione fienda de relicta ab instituto in primis tabulis, & de relicta a